
 
 Agosto  05 de 2020. 

 
COMUNICADO 6 :   ​PUNTUALIZACIONES SOBRE EL REGRESO A CLASES. 
 

Estimado padre de familia: 

Como es de su conocimiento, reiniciamos clases en modalidad online el próximo 24 de agosto, por lo que es                                     
necesario realizar las siguientes precisiones ante sus dudas sobre la lista de útiles, material de higiene,                               
forma para expedir credenciales  y compra de uniformes de los tres niveles. 
 

● La lista de útiles y material de higiene se publicará, pero ustedes ​no deberán entregar absolutamente                               
nada a la escuela y lo mantendrán en casa para hacer uso de él durante las clases virtuales, pudiendo                                     
reciclar incluso si es que ya cuentan con ellos. En el momento que nos reintegramos a clases                                 
presenciales, se  darán más indicaciones correspondientes sobre los materiales. 

● Sí habrá venta de uniformes para aquellos padres que consideren que es necesaria la compra, ya que                                 
continuaremos solicitando a los alumnos uniformados. 

● Las credenciales institucionales se harán con los datos y foto (imagen) que usted nos envíe vía                               
formulario, el cual recibirá en su correo los  próximos días. 

 
PRIMERO Y SEGUNDO PRIMARIA 

1 CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CUADRO GRANDE, COSIDO, FORRADO DE AZUL CIELO O EL               
INSTITUCIONAL. 
1 CUAD ITALIANA COSIDO C. CHICO 100 H. (AMARILLO O INSTITUCIONAL PARA COMUNICADOS) ​ESTE CUADERNO               
HASTA ESTAR EN MODALIDAD PRESENCIAL. 
1 CUADERNO MARQUILLA DE 10 HOJAS SIN FORRAR, CON NOMBRE, 1 SET DE ACUARELAS SENCILLAS 12 COLORES,                 
1 MARCATEXTOS AMARILLO FLUORESCENTE, 1 LÁPIZ, 1 LÁPIZ ROJO CARMÍN, 1 PLUMA TINTA VERDE FUERTE, 1                
LÁPIZ ADHESIVO GRANDE, 1 SACAPUNTAS, 1 TIJERAS PUNTA ROMA, 1 GOMA BLANCA, 12 LÁPICES DE COLORES DE                 
MADERA. 1 REGLA PLÁSTICA DE 30 CM., 2 MARCADORES PARA PIZARRON MAGISTRAL (UNO PUNTO GRUESO Y EL                 
OTRO PUNTO FINO PARA LA PIZARRA PERSONAL, AMBOS DE CUALQUIER COLOR), 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO               
CARTA, 50 HOJAS DE COLOR, 20 HOJAS CARTA DE OPALINA GRUESO MEDIANO BEIGE O BLANCA, 2 PLIEGOS DE                  
PAPEL  BOND CUALQUIER CUADRO, 3 PLIEGOS DE PAPEL CREPÉ CUALQUIER COLOR.  
MATERIAL PERSONAL: 
1 MELÓDICA O XILÓFONO (OPCIONAL, SIN SER OBLIGATORIO) 

MATERIAL DE HIGIENE PARA MODALIDAD PRESENCIAL (HASTA ESTAR EN ESTE CASO): ​1 JABÓN LÍQUIDO DE 1 L Y                  
UN GEL ANTIBACTERIAL DE 1 L., 2 ROLLOS GRANDES DE PAPEL SANITARIO INDUSTRIA, 2 PAQUETES DE SANITAS, 1                  
LYSOL 475g (DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL) 
 

TERCERO Y CUARTO PRIMARIA 
1 CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CUADRO CHICO, COSIDO, FORRADO DE AZUL CIELO O EL               
INSTITUCIONAL. 
1 CUAD ITALIANA COSIDO C. CHICO 100 H. (AMARILLO O INSTITUCIONAL PARA COMUNICADOS) ​ESTE CUADERNO               
HASTA ESTAR EN MODALIDAD PRESENCIAL. 
1 CUADERNO MARQUILLA DE 10 HOJAS SIN FORRAR, CON NOMBRE, 1 SET DE ACUARELAS SENCILLAS 12 COLORES,                 
1 LÁPIZ DE DIBUJO 6B, 1 CUADERNO PAUTADO FORMA ITALIANA DE 20 HOJAS SENCILLO SIN FORRO. 
1 LÁPIZ (3º Y 4º), 1 PLUMA TINTA NEGRA Y 1 TINTA ROJA (SOLO 4º), 1 LÁPIZ ROJO CARMÍN (SOLO 3º), 1 TIJERAS                       
PUNTA ROMA, 1 GOMA, 1 SACAPUNTAS, 1 LÁPIZ ADHESIVO, 12 LÁPICES DE COLORES, 1 PLUMA TINTA VERDE                 
FUERTE, 2 MARCADORES PARA PIZARRON MAGISTRAL (UNO PUNTO GRUESO Y EL OTRO PUNTO FINO PARA LA                
PIZARRA PERSONAL, AMBOS DE CUALQUIER COLOR), 1 JGO. DE GEOMETRÍA CON COMPÁS DE PRECISIÓN ​(SOLO               
4º), 1 REGLA DE 30 CMS Y UN TRANSPORTADOR 180º (SOLO 3º). 
1 PAQUETE DE 100 HOJAS DE NOTAS ADHERIBLES TIPO POST IT DE 5X5 CMS., 1 MARCATEXTOS AMARILLO                 
FLUORESCENTE, 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA, 50 HOJAS DE COLOR, 20 HOJAS CARTA DE CARTULINA               
OPALINA GRUESO MEDIANO BEIGE O BLANCA, 3 PLIEGOS DE PAPEL CREPÉ CUALQUIER COLOR, 2 PLIEGOS DE                
PAPEL  BOND CUALQUIER CUADRO. 
MATERIAL PERSONAL: 
FLAUTA DULCE SOPRANO, MELÓDICA O TECLADO (UN SOLO INSTRUMENTO QUE TENGAN EN CASA), SIN SER DE                
CARÁCTER OBLIGATORIO, 1 DICCIONARIO ESPAÑOL  ESCOLAR PARA EL GRADO. 
MATERIAL DE HIGIENE PARA MODALIDAD PRESENCIAL (HASTA ESTAR EN ESTE CASO): ​1 JABÓN LÍQUIDO DE 1 L Y                  
UN GEL ANTIBACTERIAL DE 1 L., 2 ROLLOS GRANDES DE PAPEL SANITARIO INDUSTRIA, 2 PAQUETES DE SANITAS, 1                  
LYSOL 475g (DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL) 
 
 

QUINTO Y SEXTO PRIMARIA 

1 CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CUADRO GRANDE, COSIDO, FORRADO DE AZUL CIELO O EL               
INSTITUCIONAL. 
1 CUAD ITALIANA COSIDO C. CHICO 100 H. (AMARILLO O INSTITUCIONAL PARA COMUNICADOS) ​ESTE CUADERNO               
HASTA ESTAR EN MODALIDAD PRESENCIAL. 
1 CUADERNO MARQUILLA DE 10 HOJAS SIN FORRAR, CON NOMBRE, 1 SET DE ACUARELAS DE 12  COLORES,  
1 CUADERNO PAUTADO FORMA ITALIANA DE 20 HOJAS SENCILLO SIN FORRO. 



1 LÁPIZ, 1 PLUMA TINTA NEGRA Y 1 PLUMA TINTA ROJA, 1 PLUMA VERDE OSCURO (BIC O PAPER MATE), 1 TIJERAS                     
PUNTA ROMA, 1 GOMA, 1 SACAPUNTAS, 1 LÁPIZ ADHESIVO, 12 LÁPICES DE COLORES. 
1 PAQUETE DE 100 HOJAS DE NOTAS ADHERIBLES TIPO POST IT DE 5X5 CMS., 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO                  
CARTA, 50 HOJAS DE COLOR, 20 HOJAS CARTA DE CARTULINA OPALINA GRUESO MEDIANO BEIGE O BLANCA, 1                 
JUEGO DE GEOMETRÍA CON COMPÁS DE PRECISIÓN​, 2 MARCADORES PARA PIZARRON MAGISTRAL (UNO PUNTO              
GRUESO Y EL OTRO PUNTO FINO PARA LA PIZARRA PERSONAL, AMBOS DE CUALQUIER COLOR), 1 MARCATEXTOS                
AMARILLO FLUORESCENTE, 3 PLIEGOS DE PAPEL CREPÉ CUALQUIER COLOR, 2 PLIEGOS DE PAPEL BOND              
CUALQUIER CUADRO. 
MATERIAL PERSONAL: 
FLAUTA DULCE SOPRANO, MELÓDICA, TECLADO O GUITARRA (UN SOLO INSTRUMENTO QUE TENGAN EN CASA)              
SIN SER DE CARÁCTER OBLIGATORIO,  1 DICCIONARIO EN ESPAÑOL. 
MATERIAL DE HIGIENE PARA MODALIDAD PRESENCIAL (HASTA ESTAR EN ESTE CASO): ​1 JABÓN LÍQUIDO DE 1 L Y                  
UN GEL ANTIBACTERIAL DE 1 L., 2 ROLLOS GRANDES DE PAPEL SANITARIO INDUSTRIA, 2 PAQUETES DE SANITAS, 1                  
LYSOL 475g (DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL) 
 

SECUNDARIA 
 

* 1 CHROMEBOOK 
ASIGNATURA DISEÑO GRÁFICO 

● 1 CUADERNO TIPO COLLEGE BLANCO 100 HOJAS (Pueden reutilizar el del ciclo anterior ) 
● 1 BLOCK MARQUILLA DE 20 HOJAS 
● 1 CAJA DE 12 COLORES  
● 1 PALETA DE ACUARELAS Y UN PINCEL DE CERDA NATURAL  

 ​ASIGNATURA MÚSICA 
● 1 CUADERNO PROFESIONAL PAUTADO MARCA NORMA  
● FLAUTA DULCE  

ASIGNATURAS RESTANTES 
● PLUMAS DE TINTA ROJA, NEGRA Y AZUL 
● LÁPICES O LAPICERO 
● 3 MARCATEXTOS AMARILLO, ANARANJADO Y VERDE 
● 1 LÁPIZ ADHESIVO PRITT DE 40 GRS, GOMA, SACAPUNTAS Y CORRECTOR. 
● 1 BATA BLANCA DE ALGODÓN ​BORDADA OBLIGATORIAMENTE​ CON EL NOMBRE DEL ALUMNO (LABORATORIO DE 

CIENCIAS)  
● JUEGO DE GEOMETRÍA  

EL SIGUIENTE MATERIAL SE ENTREGARÁ A SU ASESOR (HASTA ESTAR EN MODALIDAD PRESENCIAL) 
● 1 PAQUETE DE 4 MARCADORES PARA PIZARRON BLANCO “MAGISTRAL” 
● 1 PAQUETE DE 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA 
● 1 PAQUETE DE 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO 
● 1 PAQUETE DE 20 HOJAS DE COLORES 
● 1 JABÓN LÍQUIDO DE 1 L Y UN GEL ANTIBACTERIAL DE 1 L. 
● 2 ROLLOS GRANDES DE PAPEL SANITARIO INDUSTRIAL, 2 PAQUETES DE SANITAS. 
● LYSOL 475g (DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL) 
● 2 METROS DE PAPEL KRAFT 
● 5 BARRAS DE SILICÓN DELGADO Y 5 GRUESO 
● 1 CINTA TRANSPARENTE PARA EMPAQUE DE 48MM X 150 MTS. 
● 4 MTS. DE PAPEL AMÉRICA, UN PLIEGO DE FOAMI NORMAL Y UN PLIEGO DE FOAMI DIAMANTADO SEGÚN SU GRADO 

O GRUPO. 
 
1ER GRADO 2-1 NEGRO 3-1 VERDE 

- PIEL   - ROSA   - CAFÉ 
- MORADO    - NARANJA 

2-2 BLANCO 3-2 AZUL 
2-3 ROJO 3-3 AMARILLO 

 
PREESCOLAR 

No se solicitará ningún material hasta reiniciar clases en modalidad presencial. 
 
 

ATENTAMENTE: GRUPO LAFRAGUA. 


